
Inhalt
Seite

Vorwort

J ) Wie die Menschen früher mit MüLL umgingen

2 J Wohin kommt der MüLL?

3 ) Wie aus aLtem Papier neues Papier wird

4 ) Glasrecycling — was passiert mit aLten Flaschen?

5 ) Was passiert mit dem MüLL aus der geLben Tonne?

6 J Was ist Biomüll?

7 ) SondermüLL

8^ Auf dem Wertstoffhof

□ j Die Müllverbrennungsanlage

Bildimpuls: Mülltrennung

4

5-?

8-10

11-13

14-16

17-19

20-22

23-25

26-28

29-31

32

http://d-nb.info/1374981710

