

Inhalt

	<u>Seite</u>
Vorwort	4
1 Wie die Menschen früher mit Müll umgingen	5-7
2 Wohin kommt der Müll?	8-10
3 Wie aus altem Papier neues Papier wird	11-13
4 Glasrecycling – was passiert mit alten Flaschen?	14-16
5 Was passiert mit dem Müll aus der gelben Tonne?	17-19
6 Was ist Biomüll?	20-22
7 Sondermüll	23-25
8 Auf dem Wertstoffhof	26-28
9 Die Müllverbrennungsanlage	29-31
Bildimpuls: Mülltrennung	32